
２０２２ テニススタッフイベント　in TOKYO

会　場：レックインドアテニススクール上石神井

２０２２年１１月１４日（月）

第５回 レッスン発表会！

他社のコーチのレッスンを受けてみよう！

東京都テニス事業協会

ご 案 内

テニス事業に携わる皆様

平素より東京都テニス事業協会へのご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、コロナ禍により、３年ぶりの開催となりますが、本年も同業他社で活躍するコーチの

レッスンを受講する機会として、「レッスン発表会」を開催いたします。

事業所各位におかれましては、お客様の上達及び満足度を最大化するため、レッスン品

質の向上に日夜努力されていることと存じます。しかしながら、自社のレッスンレベルは、テ

ニススクール業界全体の中でどの位置にあるのかの判断は難く、社内では、各コーチに対

して様々な評価ができるものの、同業他社のレッスンは、なかなか受講する機会がなく、見

学等にて、コート外から確認することしかできないのが現状です。

また、コーチにとって、プロである同業者に自身のレッスンを受講されることは、大変緊張

するとともに、大きな刺激となって、必ずやそのコーチの成長につながるものと確信しており

ます。

この機会に、コーチ、フロントスタッフだけでなく、オーナー及び経営者の皆様にもご参加

いただきまして、同業他社の品質をご体感されるとともに、経営上の研究材料となりました

ら、幸いでございます。業務多忙のことと存じますが、スタッフのシフトをご調整いただき、テ

ニススクール業界の品質向上のため、御社スタッフをご参加させていただきたく、何卒よろ

しくお願い申しあげます。



■ 主 催 ：

■ 主 管 ：

■ 日 時 ： 2022年11月14日(月)　　13：00～17：00

■ 会 場 ：

東京都練馬区上石神井４－１１－９

■ 内 容 ： レッスン発表会

■タイムテーブル：

■ 対 象 ：

■ 募 集 人 数 ： ４２名（先着順、当日レッスンを行うコーチ12名を含む)

■ 参 加 費 ：

■ ポ イ ン ト ：

（ 申 請 中 ）

■ 申 込 締 切 ： 2022年11月1日（火）

■ 申 込 先 ： 東京都テニス事業協会　事務局

〒157-0071 東京都世田谷区千歳台2-14-7　コスモテニスカレッヂ内

TEL：03-5429-8660　 FAX：03-3484-0721

■ 申 込 方 法 ：

■ そ の 他 ： 会場は、インドアカーペットコートとなります。

ラケット、テニスウェア、屋内用テニスシューズをご持参ください。

　東京都テニス事業協会 会員事業所のコーチによるレッスン発表会です。

　3面展開（初級、中級、上級）を2コマ、各コートの定員は12名とします。

対象となります。 また(公社)日本プロテニス協会(JPTA）資格者の方は

JPTAの研修ポイントを２ポイント取得できます。申込書に必ず資格種類と

13：20 集合

16：55～17：00 閉会挨拶

本セミナーは(公社)日本テニス事業協会テニスプロデューサー資格更新の

15：10～15：20

ご挨拶、概要説明、コーチ紹介

レッスン①（80分）

受講者によるフィードバック

休憩

レッスン②（80分）

東京都テニス事業協会

東京都テニス事業協会

2022 テニススタッフイベント in TOKYO

レックインドアテニススクール上石神井（インドア人工芝コート）

「第５回レッスン発表会」他社のレッスンを受けてみよう！

開　催　要　項

東京都テニス事業協会　コーチ部会

所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記申込先までＦＡＸまたは

13：35～14：55

14：55～15：10

13：30～13：35

15：20～16：40

３,０００円／人（東京都テニス事業協会加盟事業所）

受講者によるフィードバック

テニス事業従事者（オーナー、マネージャー、フロントスタッフ、コーチ等）

16：40～16：55

メールにてお申込ください。

参加費につきましては、当日現金にてお支払いください。

４,０００円／人（日本テニス事業協会加盟事業所）

５,０００円／人（日本テニス事業協会非加盟）

※当日レッスンを行ったコーチは、無料といたします。

登録No.をご記入下さい。 尚､ JTAのポイントは対象外となります。


